Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26147

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

4195 Resolucion de la Direccion General de Juventud por la que se
aprueba la seleccion de proyectos artisticos para su exhibicion
en el “Festival Estrenarte 2024".

La Direccidn General de Juventud asume las competencias en materia
de juventud, asi como la promocion, impulso y desarrollo de las actuaciones
dirigidas a los jovenes en los ambitos establecidos en la Ley 6/2007, de
4 de abril, de Juventud de la Region de Murcia, en virtud de lo establecido
en el articulo 6 del Decreto n.% 243/2023, de 22 de septiembre, por el que
se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes.

En cumplimiento de estas competencias, la Direccion General Juventud tiene
entre sus objetivos prioritarios contribuir a la difusidn de la creatividad artistica de
la juventud mediante la realizacion de actuaciones culturales para jovenes, que
permitan reconocer y promocionar la creacion emergente por parte del colectivo
juvenil. Es por este motivo que para el afio 2024 tiene previsto desarrollar el
“Festival ESTRENARTE".

En fecha 20 de marzo de 2024, se dicta Resolucién de la Direccion General
de Juventud (B.O.R.M. n.° 82 de 10 de abril de 2024), por la que se aprueban
las bases para participar en el proceso de seleccion de los proyectos creativos
realizados por jovenes que seran exhibidos en el “Festival ESTRENARTE 2024".

Una vez realizado el estudio de los proyectos presentados, segun el
informe de fecha 15 de julio de 2024, emitido por la Comision de Valoracion
de acuerdo con lo establecido en el articulo 6.2 de la citada Resolucion,
tras el estudio y valoraciéon de las solicitudes admitidas, se dicta Propuesta
Resolucidn Provisional por la que se propone la relacién de proyectos artisticos
seleccionados para su exhibicion en el "FESTIVAL ESTRENARTE 2024". Asi
mismo se establece la relacion de proyectos no seleccionados y solicitudes
inadmitidas.

Una vez notificada la Propuesta de Resolucién Provisional a los jovenes
propuestos para la seleccion, sin que ninguno de ellos ha presentado alegaciones
y habiéndose recibido la aceptacién de todos ellos, se emite Propuesta de
Resolucién definitiva del Servicio de Planificacién y Programas, de fecha 31 de
julio de 2024, de seleccion de proyectos artisticos para su exhibicion en el Festival
Estrenarte 2024.

En uso de las facultades conferidas, atendiendo a la Propuesta de Resolucidn
definitiva referenciada y de conformidad con el art. 6.5 de la referida Resolucion
de 20 de marzo de 2024, por la que se aprueban las bases para participar en el
proceso de seleccidn de los proyectos creativos realizados por jévenes que seran
exhibidos en el “Festival ESTRENARTE 2024",

NPE: A-130824-4195



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26148

Dispongo:

Primero: La SELECCION de los proyectos artisticos relacionados en el
ANEXO I para su exhibicién en el Festival Estrenarte 2024, en base al orden
de prelacién establecido para cada una de las disciplinas, en el Informe de la
Comisidn de Valoracion de fecha 15 de julio de 2023, de conformidad con lo
establecido en el art. 6 de la Resolucion de 20 de marzo de 2024.

Segundo: La NO SELECCION para su exhibicién en el Festival Estrenarte
2024, de los proyectos artisticos relacionados en el ANEXO II en base al orden
de prelacion resultante de la puntuacién obtenida en aplicacién de los criterios de
evaluacion y valoracidon establecidos en el art. 8 de la citada Resolucion.

Tercero: La INADMISION de las solicitudes para participar en la seleccién de
proyectos del Festival Estrenarte 2024, relacionadas en el ANEXO III, conforme a
lo dispuesto en los apartados 1 y 2 del articulo 2 y en los apartados 2, 3y 7 del
articulo 4 de la citada resolucion.

Cuarto: Hacer publica esta resolucion, en virtud de lo dispuesto en el
articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, asi como en la pagina web https://www.estrenarte.es/ y en el portal
https://www.mundojoven.org/, en cumplimiento de lo sefialado en el art. 6.5 de
la Resolucién de 20 de marzo.

Murcia, 31 de julio de 2024.—La Directora General de Juventud, Carmen Maria
Mufioz Espallardo.

NPE: A-130824-4195


https://www.estrenarte.es/
https://www.mundojoven.org/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26149

ANEXO I: PROYECTOS SELECCIONADOS

MUSICA
Ne .
S HET NOMBRE APELLIDOS TiITULO PROYECTO
38 DAVID PONS GRAU OBRAS A SOLO DAVID PONS
23 ALVARO MECA COSTA AVE ALCAPARRA - JOVEN FUTURA
34 ESTHER TOLEDO MOLINA PENA PENITA
149 TADER OLIVARES GRANADOS TADER OLIVARES
90 GUILLERMO SOLANO CONESA SISTEMA NERVIOSO
86 EVELYN PINERO MORENO EVVE
135 ALEJANDRO CORREAS LOSILLA ECOS IBERICOS
93 JAIME CANO DiEZ PLEYEL
50 FRANCISCO JAVIER DIAZ GARCIA J DAYS
8 ASENSIO BERNAL IZQUIERDO MUSICA CLASICA VIOLIN
123 ARTURO CASABUENA NICOLAS MIREYA, CARAY!
78 MARIA DEL MAR RODRIGUEZ MARTINEZ KARLAN
117 ANTONIO ROMERO REDONDO KASO OMISO
ARTES ESCENICAS (TEATRO)
Ne .
S HET NOMBRE APELLIDOS TiITULO PROYECTO
178 MARTA VILLALGORDO PEREZ EGO ERGO EGO
184 DIEGO SEBASTIAN PALADINES CEDENO LOS ANOS
175 JULIA CARRION PROVENCIO ¢DEF&%EL:QZLSQAEO§|\%QEDO
133 ISABEL MARIA GUERRERO LLORENTE CONVERSACIONES CON MAYTE
7 SALVADOR RIQUELME MORAL HLIBU %ﬁﬁﬁgﬁ; QUEES
18 (Mismo
prq%yeez':o CRISTINA RODRIGUEZ MARTINEZ ¢ERA AS UN VEZ?
179)

NPE: A-130824-4195




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26150

ARTES ESCENICAS (DANZA)

N2 P

T NOMBRE APELLIDOS TiTULO PROYECTO
67 JULIA CANO ORDAS KAIROS
76 CLAUDIA HERNANDEZ RODENAS CLAUDIA HERNANDEZ RODENAS
171 MARIA JOSE PEREZ PEREZ REVERSION
139 ANDREA CARRION GARCIA WANTING / GEM,
138 MIGUEL CARRASCO VERA MOTH

CINEMATOGRAFIA

Ne .

T NOMBRE APELLIDOS TiTULO PROYECTO
51 ALVARO JESUS LOPEZ ALBALADEJO UN PEQUNO OASIS
87 JUAN ALBERTO POVEDA PAREDES PALMERAS EN SUIZA
30 NOE GALERA FERNANDEZ MALA TIERRA
32 BLANCA ESCOBAR MENGUAL Si, QUIERO
84 SONIA MARCOS GAMBIN UN MONO CON PISTOLA
112 ANGEL MORALES BALLESTA ARRECIFE
37 JOSE SISCAR MARTINEZ CUANDO YO ME MUERA
45 SILVIA MACARENA CONESA ZAMORA THARA

ARTES PLASTICAS Y VISUALES

Ne i

S NOMBRE APELLIDOS TiTULO PROYECTO
114 ARTUNO JOSE MENDEZ BASTIDA DES-IMAGEN
104 JESUS ROMERO TORIBIO TRAFICO DE NARANJAS
63 MARIA BERNAL CABALLERO RUINAS ARTIFICIALES
85 MARIA DEL ROCIO MARIN NAVARRO LAS CENIZAS DEL MUNDO

MESA DEL CASTILLO

116 ANA MUROZ AxB

NPE: A-130824-4195



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26151
. . ] HUELLAS DE LOS MOLINOS DE
58 MARIA MARTINEZ MARTINEZ CARTAGENA
POLITICAS DE LO EFIMERO -
43 MARIA JOSE AREVALO SOLER MIRADA FRAGMENTADA DE LAS
SALINAS DE MARCHAMALO
3 ANTONIO COSTA PEREZ CULTO A LA MUERTE
120 MARINA MARTINEZ MARTINEZ I-NOCENTIA
59 NEO EKAI CABRERA NADAL LOS NINOS PERDIDOS
134 AMADO RODRIGUEZ GOMEZ VERDE OLVIDO
70 ANGELA GOMEZ LOPEZ VORTICES CONTEMPORANEOS
145 MIRIAM MARTINEZ SANCHEZ SERENDIPIA
146 CANDELARIA VICENTE GARCIA RAICES
DISENO MODA
Ne .
T NOMBRE APELLIDOS TiTULO PROYECTO
) . . BIOS. THE MEDITERRANEAN
69 AFRICA HERNANDEZ MARTINEZ SYMBIOSIS
ROXANA
147 ELIZABETH ROSAS MEZA ALAIX
156 ALVARO CAMARA VALERO REFLEJOS
182 JUAN ANTONIO MARTINEZ GONZALEZ SALMA
83 ASUNCION MARIA | MUNUERA ESCARABAJAL UNIFORMES MILITARES 3.0
57 PAULA VAREA MARTIN BUM SWIM
97 MARIA GARCIA MARTINEZ MERAKI
OTRAS DISCIPLINAS
Ne i
T NOMBRE APELLIDOS TiTULO PROYECTO
” BEATRIZ MIRALLES DE IMPERIAL AD MINIMUM CUADERNOS DE
OLLERO EDICION INDEPENDIENTE
. . SOLANERA, REVISTA DE
96 INES BELMONTE AMAROS FOTOGRAFIA Y LITERATURA

NPE: A-130824-4195




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26152
MARIA DEL .
172 CARMEN MARTINEZ EGEA HYPERACTIVITY
PIONEROS DEL POP ROCK DE LA

173 ANGIE CAPEL DURAN REGION DE MURCIA

99 ESTHER ROBLES GONZALEZ CASO PARCHIS

41 NURIA LOPEZ IGNOTO MY OWN AVATAR

131 ANDRES LOPEZ BARQUERO CHILLANDO RUEDAS

NPE: A-130824-4195



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 188

Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26153

ANEXO Il: PROYECTOS NO SELECCIONADOS

MUSICA
N2 .
VST NOMBRE APELLIDOS TiTULO PROYECTO
22 ALVARO MECA COSTA MECA
9 ANTONIO BASTIDA PARRA WAKAME
26 CARLOTA ROSIQUE CONESA LONELY FIRE
60 JOSEFA MARIA MESEGUER CASTANO "CHICA SERIA" ESTELA GRIS
88 ALBERTO LOPEZ GARRIDO ALEC LOPEZ
72 JOSE DAVID RODRIGUEZ ABELLAN CLARA MARTIN
. ) EXPERIENCIA UNIVERSAL
137 CONSTANZA MARIA JARA MAS FEMENINA
94 JORGE MARTINEZ GIMENEZ LUZ ROJA
108 JUAN NAVARRO ANDUGAR ALO PRESIDENTE
17 ENRIQUE PEREZ GOMEZ RETRODISEA
109 MARIO GONZALEZ SAAVEDRA ERROR VACUI
113 BRUNO LAENCINA MORNINO RUTO NEON
27 MIGUEL MARIA FERNANDEZ LOPEZ VUELVE ABRIL
29 ANGEL BERNARDO RODRIGUEZ MOLINO ALAMO 51
122 JOSE ANGEL VALVERDE CEBRIAN NANDANOKINIKAS
159 JESSICA CERON GONZALEZ NARCISO
142 VICENTE ALBERTO SOPALE VINCE SOPALE
11 IVAN MARTINEZ BARO RENACER
40 EZEQUIEL TRIGO AGUERA LIBERTAD SIN FRONTERAS
152 RAMON ROMERO HERNANDEZ ANATOMIZE
144 JAVIER LOPEZ RIUS VALOA
100 MARINA LOPEZ MANZANERA TIENTOS Y OTROS INTENTOS
16 JAVIER VIDAL GONZALEZ PERKILUSIONIST DJ SET
1 DAVID O’DEA RODRIGUEZ ARROYE
140 JOSE LUIS CABALLERO RUI{Z BREEZE
75 MARIA CABRERA RABASCO EL VERGEL
186 MARTA JIMENEZ ZAMORA MARTAJI
154 LAZARO MANZANARES GARCIA LAZA
25 JOSE DAVID CANO PEREZ GORZAS DJ SET
155 LAZARO MANZANARES GARCIA LAZAY NOE
28 ALBA BLAYA SANMARTIN NARCALA
ARTES ESCENICAS (TEATRO)
N2 .
T NOMBRE APELLIDOS TiTULO PROYECTO

NPE: A-130824-4195




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26154

81 VIRGINIA VIGUERA ALEJOS LA HEMOS LLAMADO LARRY
185 RAQUEL ROMERO GARCIA NO HAY BURLAS CON EL AMOR
92 MARINA ALEMAN CABANERO BODAS DE SANGRE, EL MUSICAL
74 . . ALICIA EN EL MARAVILLO
LL
MARIA GARCIA CARRILLO MUNDO DEL CIRCO
82 AVE MARIA PURISIMA. EL
LLE L -
GUILLERMO CARRASCO MOLINA INICIO DE UNA CONFESION
183 , )
PAOLA GISBERT LOPEZ ME DUELA MAS A MI QUE A TI
31 ,
MARTA VILLALGORDO PEREZ JOSEFINA
47 ) ,
MARIA AGATHA MORENO GUTIERREZ AGNUS DEI
53 LETICIA SANCHEZ FERNANDEZ SIEMPREVIVAS
148 . )
MARIA LUZ CAPARROS CABALLERO LA CHAMBRE D’EN HAUT
187 , MIRALLES DE IMPERIAL .
ANA BELEN OLLERO MENARGUEZ POR UN LIMON
73 CRISTINA MARIA RUIZ GONZALEZ MI ULTIMO PASO
132 MARINA ALEMAN CABANERO BERNARDA ALBA. EL MUSICAL
110 GINES MENDOZA MONPEAN CRISTALIZACION
180 ) . TRISTE MELODIA DE UN GATO
CRISTINA RODRIGUEZ MARTINEZ IMAGINARIO
35 LOS CRISANTEMOS (O LA
CRISTOBAL CRESPO CAYUELA RENDICION)
52 MARIA DE LOS , .
DOLORES SALCEDO SANCHEZ DIARIO DE DANOS - CICATRICES
49 MARTA DUQUE CANOVAS EL GRITO DE LA ALONDRA
>4 SERGIO MARTINEZ ENCINAS ESTOMAGO
ARTES ESCENICAS (DANZA)
Ne .
e NOMBRE APELLIDOS TiTULO PROYECTO
65 NOELIA SANCHEZ GOMEZ GAME OVER
66 JULIA CANO ORDAS INCUMPLIMIENTO DETECTADO

NPE: A-130824-4195




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26155
68 ) LA ESPERANZA ES LO ULTIMO
JULIA CANO ORDAS QUE SE PIERDE
CINEMATOGRAFIA
Ne i
R NOMBRE APELLIDOS TiITULO PROYECTO
61 CARLOS MANUEL BALLESTEROS GARCIA OPERACION NUMERO 13
103 MARIA
INMACULADA BERNAL ORENES ARCUI
101 MARIA MONTOYA MARTINEZ ¢A Mi QUIEN ME CUIDA?
165
PAOLO NATALE GARCIA NUESTRA PIEL LEVANTADA
118 84 OCUEMNTAL SOBRE LOS
. ORIGENES Y LA VIDA
RAFEAL CONTRERAS LOPEZ CONTEMPORANEA EL HIP HOP
N LA REGION DE MURCIA
124 DAVID GARCIA MUNUERA CELIDONIA
181 SONIA MARCOS GAMBIN CHIMICHURRI
46 . EL VIENTO QUE GOLPEA MI
EMILIO DAVID HUERTAS PEREZ VENTANA
5 )
ALVARO PRIAN ALBALADEJO CRECER
125 FRANCISCO JAVIER MARIN PEREZ LUNARES EN LA PISCINA
126 o,
FRANCISCO JAVIER MARIN PEREZ PHIL WEASLEY
2 JOSE FRANCISCO GONZALEZ MURCIA EL ENCARGO
143 ANTONIO CONESA CAPARROS ARBOROQUE
130 . ALEX GUIRADO - METEORITOS
LUIS MORENO HERNANDEZ EN EL CORAZON
170 CREACION DE CONTENIDO
DIEGO ARNALDO ANGULO YSLA AUDIOVISUAL Y PROMOCIONAL
PARA GRUPO MUSICAL
ARTES PLASTICAS Y VISUALES
Ne i
R NOMBRE APELLIDOS TiITULO PROYECTO

NPE: A-130824-4195




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 188

Martes, 13 de agosto de 2024

80 JOSE FRANCISCO LOPEZ DIiAZ TAROT HUERTANO
107 DIMAS GARCIA PELLICER SOLO ESTABA MIRANDO
71 MEMORIAS DE UN MAR
JAVIER CRUZADO HUETE COMPARTIDO
95 RAQUEL EGEA RAMOS SALUDOS DE BENIDORM
121 ] ) )
JUAN JOSE SANCHEZ MARTINEZ ESTASIESTANO
77 ) . )
MARIA MARTINEZ MARTINEZ NUDOS
128 ISABEL NURNEZ PENALVA CALICHE, IMAGINAR LAS NUBES
111 METANOIA: PROCESO DE
. . CONSTRUCCION,
MARIA DOLORES MARTINEZ BELMAR DECONSTRUCCION Y
REECONSTRUCION
42 CRISTINA SOTO MERCADER GUERRAS DE SILENCIO
115 BEATRIZ BERNAL CABALLERO MATRICULA DE HONOR
129 MARIA ANGELES GUINEA ALBACETE EL TUMOR
44 JOSE SOLER NAVARRO ESENCIA DE ACERO
160 JOSE MARIA MARTIN IZQUIERDO RM-601
105 PAULA CAMACHO VIDAL FRAGMENTOS DE LA HUERTA
33 AIDA GARRIDO SANTOS EL PASEO DE LAS MUSAS
150 ) BIOCROMIA INTIMA:
PAULA GARCIA NIETO CARTOGRAFIA DEL SER
153 ARCHIVO404: TACONES Y
JOSE ANTONIO BERMEJO ANDREOQ CADENAS
136 MARTA SALMERON BLAS GIRL DINNER
20 SEBASTIAN HERNANDEZ DiAZ LA BELLEZA DE LO COTIDIANO
167 NEREIDA ALBALADEJO MORENO NAM
174 LAURA BAUTISTA ROS CLOSED
161 . . .
JOSE MARIA MARTIN IZQUIERDO HEMOS PERDIDO EL CONTACTO
48 , ,
JOSE ANDRES ESTEBAN ABRIL DONDE MEJOR NACE LA FURTA
19 ) .
SEBASTIAN HERNANDEZ DiAZ HERTANICO

NPE: A-130824-4195

Pagina 26156




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26157
64 YO, HOMBRE. SOBRE MIRADAS
CLARA HERNADEZ ARANA DESEADAS Y CUERPOS
DESEABLES
162 . . ) POR SI ALGUNA VEZ NO
JOSE MARIA MARTIN IZQUIERDO RECUERDO
164 CANDELARIA CARRILLO SANTOS EL CUERPO PATOLOGICO
168 ,
VIRGINIA PEREZ NIETO TWENTYSIX. DEAD FLOWERS
21 SEBASTIAN HERNANDEZ DiAZ CENICIENTA
163 ] ] ] ]
MARIA HELENA GARCIA MARTINEZ ES SOLO CUESTION DE TIEMPO
169 VIRGINIA PEREZ NIETO MASRTESDETORMENTA
62 GUILLERMO MORALES RUIZ NEW OLD ART I
4 ISABEL MARIA GARCIA GARCIA TODO COMENZO EN PARIS
6 YOLANDA SANCHEZ ABRIL METAMORFOSIS
151 ISABEL YAGUE MUNOZ REFAJO DE CUADRO
23 MARINA NAVARRO PEREZ DIEZ ANOS EN CUATRO LIENZOS
98 IRENE BARBA ROS COCKY FRESH
176 AYLA GARCIA SANCHEZ IMPULSO
177 AYLA GARCIA SANCHEZ ECO 2024
127 )
CARLOS SALINAS CORBALAN (UN) - COMMON
DISENO MODA
Ne i
PROYECTO NOMBRE APELLIDOS TiITULO PROYECTO
102 ) ) N GOYA. DEL CUADRO A LA
MARIA ALEMAN CABARNERO PRENDA
157 MARIA JOSE TORRES FERNANDEZ MODAS CANADAS
166 LAURA MATEO FENOLL GOD’S BODY
39 TRAJES REGIONALES MURCIA IS
EZEQUIEL TRIGO AGUERA DIFERENT
89 MARIA LOPEZ ORTIZ TRANSFORMACION DE LA ROSA

NPE: A-130824-4195




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 188 Martes, 13 de agosto de 2024 Pagina 26158
119 MOSTAFA EL FARH BELMAHI CAFTAN
158 . COLECCION CAPSULA
FELIPE JUAN RUIZ ROMERA REVELACION"
36 RAQUEL TRUJILLO AGUADO METAMORFOSIS
OTRAS DISCIPLINAS
Ne ]
PROYECTO NOMBRE APELLIDOS TiITULO PROYECTO

91 ) ~ DICCIONARIO BASICO DEL
MARINA ALEMAN CABARNERO D ANOCHG

14 ISABELLA GUILLEN ZARAGOZA JUANA LA LOCA

12 ESPECTARIA BESTIARIO
ISABELLA GUILLEN ZARAGOZA SOBRENATURAL

13 ISABELLA GUILLEN ZARAGOZA ARU LA CONEJITA

15 ISABELLA GUILLEN ZARAGOZA TOUJE

106 ELENA HERNANDEZ GARCIA EMERALD MEMORIES

79 CONSTANTINO ABENZA OLMOS DOGMA

141 CARLOS SALOMON RIDDER EN CUANTICO PUEDA

56 . PACKAGING PREMIUM PARA
MANUEL PERAN GIMENEZ UNA MARCA DE WHISKY

NPE: A-130824-4195




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 188

Martes, 13 de agosto de 2024

Pagina 26159

ANEXO I11 SOLICITUDES INADMITIDAS

Ne TiTULO MOTIVO
NOMBRE APELLIDOS ..
PROYECTO PROYECTO (Incumplimiento de la
Resolucion)
MARIYA DELAS N lir | isitos d
o cumplir los requisitos de
10 KISKIMSKA CONDENAS Y umpl .
DILYANOVA nacimiento o residencia
LIBERTADES (articulo 2.1 b)
MIGUEL No acreditar la
188 , PICAZO SOLER OFIUCO FEST .,
ANGEL representacién
(articulo 4.3)
MIGUEL No presentar Anexo de
189 p VERA LOPEZ L.
ANGEL Declaracién Responsable
(articulo 4.2)
No cumplir con los requisitos
DIEGO PALADINES esta.blecu'zlos de’n§C|m|ento o
190 - ¢ARRRR.....? residencia el minimo el 50%
SEBASTIAN CEDENO de los miembros del grupo o
colectivo
(articulo 2.2)
UN ESTANQUE DE | No cumplir los requisitos de
191 BORJA CABEZA MIGUEL - . .
LUz nacimiento o residencia
(articulo 2.1 b)
No cumplir con los requisitos
establecidos de nacimiento o
MARIA N . . . ,
192 NIGUEZ LIDON Y, ¢TU? residencia el minimo el 50%
TERESA de los miembros del grupo o
colectivo
(articulo 2.2)
CARRASCO ..
193 MAGDALENA Solicitud fuera de plazo
MARTINEZ (articulo 4.7)

NPE: A-130824-4195

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6454/2024	Orden de 1 de agosto de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	6455/2024	Resolución de 30 de julio de 2024 la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 426/2024, interp
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6469/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, un puesto de Jefatura de Servicio de Cirugía General y del Aparato Digestivo en el Hospital Ge
	6591/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a Gerente del Área de Salud VIII (Mar Menor), convocado por Resolución de la Directora Geren
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	6456/2024	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueba la selección de proyectos artísticos para su exhibición en el “Festival Estrenarte 2024”.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6463/2024	Resolución de 31 de julio de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de creación del Sello Electrónico de Órgano de la Consejería de Educación y Formaci
	Consejería de Salud
	6468/2024	Orden conjunta de 26 de julio de 2024 de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor y de la Consejería de Salud, para la promoción de la salud en los espacios naturales de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6470/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 10 de julio de 2024, 
	6471/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 10 de julio de 2024, 
	6472/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 10 de julio de 2024, 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6458/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la orden de 25 de mayo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establece
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6467/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se toma nota del cambio de titularidad de la instalación, con código REGA ES300201140001, en el expediente AAI20060910, a favor de Inversiones
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	6492/2024	Anuncio del ADIF Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el «Proyecto básico del modificado n.º 3 del Proyecto de construcción del soterramiento de la red arterial ferroviar
	IV. Administración Local
	Abarán
	6148/2024	Anuncio de licitación de panteones cementerio.
	6192/2024	Bases específicas para convocatorias de concurso oposición de plazas incluidas en las ofertas de empleo de 2023 del Ayuntamiento de Abarán.
	Alguazas
	6462/2024	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 30/2024.
	Cartagena
	6323/2024	Aprobación de las bases específicas correspondientes a procesos selectivos en el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Jumilla
	6459/2024	Aprobación definitiva. Transferencia de crédito n.º 13/2024.
	Las Torres de Cotillas
	6193/2024	Aprobación definitiva de la modificación de los Estatutos de la Junta de Compensación del Sector UZS – AE1 (Plan Parcial Industrial “El Perejil”) del PGMO de Las Torres.
	Molina de Segura
	5983/2024	Bases especificas para la provisión, por turno de promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de 1 plaza de Redactor/a Técnico/a del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	6460/2024	Edicto de aprobación inicial de la ordenanza sobre la creación y gestión de las zonas de bajas emisiones de Molina de Segura.
	Puerto Lumbreras
	6457/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas y vehículos-vivienda homologados en el municipio de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-08-12T14:58:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



